ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 096/2018.                                                        Em, 02 de abril de 2018.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO A

MANUTENÇÃO E REPAROS NO SISTEMA DE

ESGOTO E BUEIROS DO BAIRRO DA GAMBOA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

                   O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor

Prefeito, solicitando reparos no sistema de esgoto e bueiros do Bairro da Gamboa.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
 No ano passado, devido a muitas reclamações de moradores do Bairro da Gamboa

sobre a exposição de esgoto a céu aberto, solicitamos, via ofício, ao Poder Executivo e à

PROLAGOS, o reparo no sistema em questão, já que proprietários da Rua José Rodrigues

Póvoas expuseram insatisfação justa e coerente com valas de esgoto em plena calçada.

           Ora, o problema segue neste ano de 2018, motivo pelo qual reeditamos o pedido.